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صید مروارید با طعم تاریخ سازیصید مروارید با طعم تاریخ سازی

خیرآبادی: این مدال را مدیون اوستا کریم هستمخیرآبادی: این مدال را مدیون اوستا کریم هستم

اگر داور با کشیدن کارت قرمز، دنیا را روی سر 
فوتبالیست ها آوار می کند، اما کارت مشکی، 
خطرناک تر از آن است. کارتی که انگار 
شمشیربازان را از دنیا ساقط می کند. بازیکن 
فوتبال با کارت قرمز نهایت ادامه بازی را از 
دست می دهد و بازی بعدی، نه امتیازی از 

تیمش کم می شود و نه از بازی محروم. ولی 
زهر کارت مشکی شمشیربازی خیلی کاری 
است. اگر کارت در مسابقه انفرادی باشد، 
شمشیرباز با محرومیت دیگر نمی تواند 
مسابقه اش را ادامه دهد و با کارت مشکی 
در مسابقه تیمی، علاوه بر اینکه تیم دیگر 
اجازه ادامه در تورنمنت را ندارد، با حذف 
همه امتیازاتش، زحمات شمشیربازان در 
چند ثانیه هوا می شود. به همین راحتی. 
اتفاق تلخی که سه هفته پیش برای تیم 
ملی شمشیربازی اپه امریکا در رقابت های 
پان امریکن افتاد. آن هم به خاطر 

بدرفتاری پورتست مک دو والد شمشیرباز 
27 ساله اش که بعد از باخت به حریف، از 
شدت ناراحتی هنگام دست دادن، دست 
حریفش را با تندی کنار زده بود و از همه 
بدتر، عصبانیتش را با لگد زدن به بنرهای 
کنار زمین و آسیب زدن به وسایل سالن 
نشان داد. رفتاری غیرحرفه ای که نتیجه اش 
کارت مشکی داور به او بود و حذف تیم اپه 
امریکا و بر باد رفتن سهمیه تیمی المپیک. 
به همین راحتی. کارت مشکی، البته دغدغه 
این روزهای شمشیربازان سابر برای قهرمانی 
جهان میلان است. میدانی که ملی پوشان 

سابر با صعود به جمع 8 تیم اول، سهمیه 
تیمی المپیک 2024 پاریس به دستشان 
می رسد. رقابت هایی حساس که علیرضا 
پورسلمان رئیس فدراسیون از همین 
حالا قول می دهد تیمش در روز عاشورا، 
به یاد مظلومیت امام حسین)ع( شمشیر 
بزند و دست پر به تهران برگردد. تیم ملی 
شمشیربازی سابر، قبلاً کارت مشکی را تجربه 
کرده، در بازی های آسیایی 2006 دوحه. 
وقتی که هنوز پیمان فخری کاپیتان تیم ملی 
سابر بود، مجتبی عابدینی با بدرفتاری کارت 

مشکی گرفت و تیم ایران حذف شد.

شمشیربازان ایران بیشتر مراقب باشند

کارت مشکی؛ تهدیدی بزرگ در میلان!

تهدید علیه سابر
تیم ملی شمشیربازی سابر ایران که 
با نایب قهرمانی در آسیا، نصف بیشتر 
راه برای تکرار سهمیه تیمی المپیک را 
رفته، در میان می تواند سهمیه اش را 
90 درصدی کند. ملی پوشان سابر که 
امسال بعد از نقره جام جهانی الجزایر 
ناکامی های پی در پی، فشار  به دلیل 

زیادی را تحمل می کردند، ظاهراً بعضی 
مواقع خیلی عصبی می شدند، کنترلشان 
را از دست می دادند و رفتارهایی انجام 
می دادند. یا حتی در بازی حساس 
نیمه نهایی قهرمانی آسیا مقابل ژاپن، 
فشار به حدی بود که بازیکنان و حتی 
امین قربانی سرمربی تیم هم با یک 

اشتباه داور مثل فنر از جا در می رفتند و 
اعتراض می کردند. اعتراضاتی که 
در شرایط حساس تیم تهدید علیه 

شمشیربازی سابر ایران محسوب می شود. 
چرا که رفتار آنها داوران و هیأت ژوری را به 
ایرانی ها حساس کرده و از طرفی حالا که 
ایران تقریباً به دروازه پاریس نزدیک شده، 

نها  آ
برای اینکه ایران 
را در پاریس نبینند، بعید 

نیست منتظر فرصتی برای تافی 
باشند. تافی با کارت مشکی.

قربانی: به داوران اروپایی 
گزک ندهیم

به  یی  پا و ر ا ن  ا ر و ا د سیت  حسا
کارت  خطر  و  ایران  شمشیربازان 
ملی پوشان،  گوش  کنار  مشکی 
دغدغه بزرگ امین قربانی سرمربی 
تیم ملی شده: »با شرایطی که تیم ها 
دارند، بازی ها حساس می شود و به 
تبع آن اعتراضات هم بالا می گیرد. 
اعتراضاتی که در شرایط حساس 
حکم تهدید را پیدا می کند. ما این 
کار  باید  بچه ها  ذهن  روی  روزها 
کنیم. همه چیز و حتی اعتراض 
هم باید منطقی باشد تا داوران روی 
دنده لج نیفتند. به هرحال نظر 
داور در بازی ها تعیین کننده است و 
یکسری از داوران اروپایی هم خیلی 
خوششان نمی آید تیم ما بالا برود. 
بنابراین باید حواسمان جمع باشد 
که با رفتار و حرکات مان گزک دست 
آنها ندهیم. مثل قهرمانی آسیا و 
بازی با ژاپن که با هر اشتباه همه 
تیم حتی من سرمربی اعتراض 
می کردیم. در حالی که باید در میان 
بیشتر مواظب باشیم.« او البته برای 
اینکه شمشیربازان با ذهن آسوده 
در قهرمانی جهان حاضر شوند، 
درخواست روانشناس برای تیم ملی را 
به فدراسیون داده که چند روز مانده 

به سفر هنوز خبری نشده.

 پورسلمان: 
هنوز جوابی نگرفته ام

پورسلمان رئیس فدراسیون هم درخواست 
روانشناس را به فدراسیون پزشکی داده، اما هنوز 
نتیجه ای نگرفته: »من یک و ماه نیم پیش در 
نامه ای به فدراسیون پزشکی درخواست روانشناس 
برای تیم را داده ام و حتی دیروز هم تماس گرفتم و 
منتظرم تا دکتر نوروزی رئیس فدراسیون پزشکی 
جواب دهد. به هر حال روانشناس جزو نیازهای 
لازم یک تیم محسوب می شود. چرا که ملی پوشان 
در شرایط حساس فعلی، استرس زیادی دارند 
و تحت فشار هستند. از طرفی امتیاز قهرمانی 
جهان خیلی مهم است، چرا که کمک می کند تا 
سهمیه تیمی المپیک به دست بچه ها برسد و باید 
آن را حفظ کنیم تا قطعی شود.« رئیس فدراسیون 
شمشیربازی هم دلیل حضورش در قهرمانی آسیا و 
جهانی را کمک به تیم می داند: »باید اتفاقاتی که 
در قهرمانی جهان می افتد را کنترل کرد تا اعتراض 
به داور منجر به درگیری یا حاشیه نشود. من هم 
بابت کمک و کنترل بیشتر شرایط و بچه ها در 
قهرمانی آسیا و جهان همراه ملی پوشان هستم. 
یا اینکه داوران به تیم لطمه نزنند. ما انتظار کمک 
از هیچ کس نداریم اما می خواهیم ما را اذیت 
نکنند. من با تیم می روم تا هم جو تیم را کنترل 
کنم، تا بچه ها را دوپینگی نکنند و کارت مشکی به 
تیم ندهند. حتی برای مراقبت بیشتر به بچه ها 
گفته ایم فقط بطری های دربسته به سالن ببرند 
و تنها از بطری های دربسته آب بخورند. به هر حال 
سهمیه المپیک بالای 5 میلیارد خرج برمی دارد ولی 

بالای 10 میلیارد می ارزد.«

پاکدامن: اروپایی ها 
نمی خواهند ایران سهمیه 

بگیرد
علی پاکدامن، کاپیتان تیم ملی 
شمشیربازی سابر هم معتقد است، 
ایرانی ها باید در قهرمانی جهان میان 
محتاط تر رفتار کنند. او می گوید: 
»اعتراض به داور برای همه تیم ها 
پیش می آید. اما داور بسته به نوع 
اعتراض کارت زرد، قرمز و مشکی 
می دهد. کارت زرد به اولین اعتراض 
داده می شود و با تکرارش قرمز داده 
به حریف  امتیاز  یک  می شود و 
می دهند، وقتی اعتراض شدید تر 
را  مشکی  کارت  وقت  آن  باشد، 
می کشند که تیم به باد می رود. ما 
باید در قهرمانی جهان خیلی مواظب 
باشیم. چرا که داوران روی تیم ما زوم 

» . هستند
به گفته کاپیتان تیم ملی سابر، 
داوران اروپایی دوست ندارند، 

ایران دوباره سهمیه بگیرد: »اگر 
ما نتایج قبل را تکرار کنیم و 
به جمع 4 تیم اول برسیم، یک 
سهمیه از دست تیم های اروپایی 
می پرد و شک نکنید آنها دوست 
ندارند این اتفاق بیفتد. اما ما 
امیدواریم با شرایط خوبی که تیم 
دارد، در میان کار را تمام کنیم تا 
با خیال راحت در مسابقات بعدی 

شرکت کنیم.«
او حضور روانشناس کنار تیم را خوب 
می داند: »حضور روانشناس کنار 
تیم برای ریکاوری بچه ها خوب 
است، به هر حال با تکنیک هایی 
که یاد می دهد می توانیم به آرامش 
خودمان کمک کنیم، اما کار او 10 
درصد کمک می کند و 90 درصد به 
خودمان برمی گردد تا رفتارمان را 

کنیم.« کنترل 

گزارش روز

مهری رنجبر
روزنامه نگار

که هیچ ورزشکاری دغدغه مالی نداشته 
باشد، آنقدر حمایت ها زیاد باشد که هیچ 
قهرمانی به فکر رها کردن عشقش یعنی 
ورزش قهرمانی و یا مجبور به ترک ایران 
نشود. من هم همیشه با چنین مشکاتی 
دست و پنجه نرم کرده ام، در جریان 
همین مسابقات جهانی پاروهایمان 
خیلی قدیمی و باعث آبرو ریزی بود، 
به لطف رئیس فدراسیون با پاروهای 
جدید به آب زدیم که اتفاقاً من و مائده 
شورگشتی در قایق 2 نفره 500 متر برای 
اولین بار در تاریخ مسابقات جهانی، 
به فینال A رسیدیم. جا دارد از همین 
جا از شورگشتی هم تیمی فوق العاده ام، 
آقای اوجاقی و خانم مجللی مربیانم، 
سهرابیان رئیس فدراسیون، خانواده 
و تمام حامیانم تشکر کنم.« او درد دلی 
با هم قبیله هایش داشت: »شاید خیلی 
وقت ها نادیده گرفته شوید یا حتی 
تاش هایتان به چشم نیاید، اما بدانید 
یکی حواسش به همه چیز هست و در 

بهترین زمان سورپرایزتان می کند.«

دختران ورزشکار را مرهون خودباوری 
خود آنها می داند نه حمایت مسئولان: 
»رسیدگی ها و حمایت مسئولان که 
بیشتر نشده است، این دختران قهرمان 
هستند که به خود باوری بیشتری 
رسیده اند وگرنه مسئولان وزارت ورزش 
کار خاصی نمی کنند. امیدوارم برای 
ورزش بانوان احترام بیشتری قائل 
شده و سرمایه گذاری بیشتری انجام 
دهند. در حال حاضر قایقرانان تیم 
ملی انگیزه بالایی برای درخشش در 
مسابقات مختلف دارند، اگر بودجه ای 
که به فدراسیون های فوتبال، والیبال 
و کشتی داده می شود، به قایقرانی هم 
اختصاص یابد، مسئولان بی وقفه 
مدال درو خواهند کرد. تجربه در ورزش 
قهرمانی خیلی تأثیرگذار است. در حال 
حاضر وضعیت کشور و قیمت ارز به 
گونه ای است که اعزام هایمان یکی در 
میان است، در صورتی که هر قدر حضور 
فعال تری داشته باشیم به مدال ها 
نزدیک تر می شویم. امیدوارم روزی برسد 

است، پروسه اسباب کشی را سخت تر از 
مسابقات جهانی می داند: »اسباب کشی 
واقعاً پروسه سنگینی است و حتی 
از مدال آوری هم سخت تر است )با 
خنده(.« خیرآبادی این مدال را مدیون 
لطف خدا می داند: »لحظه ای که با رد 
کردن خط پایان مسابقات متوجه کسب 
این مدال تاریخی شدم، به اطرافیان و 
حامیانم فکر کردم، بیشتر از هرچیزی 
بابت خوشحالی آنها خوشحال بودم و 
این حس برایم با ارزش تر از هرچیزی 
بود. این اولین تجربه مسابقات جهانی 
من بود، هیچ شناختی از رقبا و جو 
مسابقات جهانی نداشتم. اصاً فکر 
چنین مدالی را نمی کردم، من برای 
فینال رفته بودم اما خدا با یک حال 
اساسی این مدال را به من هدیه داد. دم 
اوستا کریم گرم که اول و آخر، این مدال 
را مدیون او هستم.«  قایقران تاریخ ساز، 
درخشش های 
اخیر 

گاهی گمان نمی کنی ولی خوب می شود، 
دقیقاً مثل برنز تاریخی هدیه خیرآبادی 
در مسابقات زیر 23 سال قهرمانی 
جهان آب های آرام. عشق شاید دقیقاً 
همین چیزی است که هدیه با دستانی 
خالی در آب های ایتالیا برایمان تعریف 
کرد، او در اولین تجربه جهانی اش، 
اولین مدال تاریخ آب های آرام بانوان 
را صید کرد تا تاریخ هم به افتخار او و 
تمامی دختران سدشکن کاه از سر 
بردارد. او حالا با همین سن و سال کم، 
الهام بخش دختران قایقران است، 
اسم او را در گوشه ذهنتان نگه دارید، 
آینده اسم او را بیشتر از اینها فریاد خواهد 
زد.    او که بافاصله بعد از برگشت از 
مسابقات جهانی درگیر اسباب کشی 

قایقرانی

فائزه زمانی
روزنامه نگار

بسکتبال برای جام جهانی استارت زد

آرزومندی: حدادی تلاشش را 
می کند تا به تیم ملی برسد

پریسا غفاری/ تیم ملی بسکتبال کشورمان شنبه شب 
راهی ترکیه شد تا مسیر آماده سازی خود را با بازی های 
دوستانه برای شرکت در جام جهانی 2023 دنبال 
کند. در این اردوی برون مرزی تمام اردونشینان بجز 
امیرحسین یازرلو و حامد حدادی راهی شهر مانیسا 

در نزدیکی ازمیر شده اند.
این تیم برای آمادگی اش ۷ بازی دوستانه دارد. طبق 
برنامه تعیین شده، نخستین مقصد ملی پوشان، 
ترکیه است که یک بازی تدارکاتی با شاگردان ارگین 
آتامان در تیم ملی ترکیه خواهند داشت. سپس تیم 
بدون بازگشت به ایران عازم لبنان خواهد شد و دو 
بازی دوستانه با آنها دارد. بسکتبالیست های ایران 
پس از آن به مدت ۱۰ روز در تهران تمرین می کنند و 
راهی روسیه می شوند ودو بازی هم با روس ها درشهر 
»پرِم« روزهای 16 و 18 مرداد برگزار می کنند. شاگردان 
هاکان دمیر بافاصله از روسیه عازم گرجستان 
می شوند و روز ۲۱ مرداد با تیم ملی مونته نگرو و روز 
۲۳ مرداد با گرجستان دیدار می کنند. طبق خبرهای 
موجود مقصد بعدی تیم ملی نیز بدون بازگشت به 
ایران، حضور در تورنمنت پیک خواهد بود که به 
میزبانی چین برگزار می شود. شاگردان دمیر پس از 
این تورنمنت برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۳ عازم 
اندونزی می شوند. علی آرزومندی، مربی تیم ملی 
بسکتبال با توجه به تمرینات پنج هفته ای در آزادی 
معتقد است: »نزدیک به پنج هفته است که در پایان 
مسابقات لیگ برتر اردوها را استارت زده ایم. هاکان 
سعی کرد در این مدت تمرینات ویژه ای برای دفاع و 
حمله داشته باشد تا بازیکنان با خصایص او در اجرای 
تکنیک و تاکتیک آشنا شوند و براحتی برنامه هایش را 
در میدان اجرا کنند، اما تا وقتی بحث تمرین است و 
بازی نکنیم نمی توان گفت به خواست ها و لول مورد 

نظر خود دست یافته ایم. 
باید گفت هفته های آینده دیسیپلین و نظم این مربی 
در بازی های دوستانه خود را نشان خواهد داد.« او در 
خصوص عدم همراهی حامد حدادی در اردوی ترکیه 
و لبنان نیز می گوید: »آسیب دیدگی آشیل خیلی 
بد است، 6 ، 7 ماه طول می کشد تا بتوانی بهبودی 
100 درصدی پیدا کنی، ولی حامد دارد تمام سعی و 
تاش خود را می کند. پیشرفت او را می بینیم و اگر 
شرایطش را پیدا کند به ما ملحق می شود.« سرمربی 
کاله همچنین از اهداف سرمربی تیم ملی که همان 
نمایش خوب در جام جهانی و صعود به دور دوم است؛ 
صحبت می کند: »این هدف ما در رویداد بزرگ پیش رو 
است که عملکرد خوبی داشته باشیم و با صعود به دور 
دوم، سهمیه المپیک بگیریم. در مجموع کادر فنی هم 
با انرژی خوبی که به تیم تزریق کرده، تیم را به سمت 
این هدف راهنمایی می کند.« در پایان آرزومندی از 
علت انتخاب بهنام یخچالی به عنوان کاپیتان اظهار 
بی اطاعی می کند: »این موردی است که با هماهنگی 

سرمربی و فدراسیون انجام شده است.«

روسیه و ایران این بار در مسکو
دومین دیدار تیم های ملی فوتبال زنان ایران فردا در 
شهر مسکو برگزار می شود. شاگردان مریم آزمون جمعه 
گذشته در شهر کازان 4 گل از روس ها خوردند اما بعد از 
پشت سر گذاشتن دو روز تمرین راهی مسکو شده اند تا 
برای دومین بار رودرروی این تیم قرار بگیرند. این دیدار 

ساعت ۱۸ به وقت تهران برگزار می شود.

28 تیرماه قرعه کشی فوتسال
سازمان لیگ فوتسال از جلسه قرعه کشی هفدهمین 
دوره مسابقات لیگ برتر فوتسال بانوان خبر داد. 
مراسم قرعه کشی این دوره از پیکارها چهارشنبه ۲۸ 
تیرماه برگزار می شود که آوا آباندخت البرز، نفت 
امیدیه، کیمیای اسفراین، خانه من مشهد، 
مس کرمان، سهرابی دیواندره، پارس آرا 
شیراز، پویندگان فجر شیراز، گلبرگ تاکستان، 
شگفتی سازان جویبار، رودگر نوشهر و فولاد 
هرمزگان ۱۲ تیم حاضر در آن هستند و از ۳۰ 

شهریورماه به مصاف هم می روند.


